
製品規格一覧 アルファ米 炊き出しセット（50食分） アルファ米個袋タイプ　おかゆ（1食分）

品名 わかめごはん 田舎ごはん 五目ごはん ドライカレー チキンライス 山菜おこわ 白がゆ 梅がゆ 塩こんぶがゆ

品番 650L 1350L 550L 1050L 1150L 450L 801KE 901KE 1501KE

内容量 46g

必要水量 203ml

出来上がり量 245g 242g 246g

商品サイズ（mm）

ケースサイズ(外寸mm) 422×307×198

総重量 3.6kg

JANコード 4970088140188 4970088140348 4970088140171 4970088140317 4970088140300 4970088240062

希望小売価格(税抜) 13,000円 14,000円 14,000円 14,000円 14,000円 14,800円 4970088140249 4970088140256 4970088140485

その他 なし なし なし なし なし なし 260円 280円 280円

保存期間 スプーン・食塩付 スプーン・梅しそ付 スプーン・塩こんぶ付

アルファ米 梅しそふりかけ 食塩 アルファ米 梅しそ 食塩

366kcal 6kcal 0kcal 149kcal 3kcal 0kcal 150kcal 151kcal 164kcal

たんぱく質 6.3g 0.2g 0.0g 6.1g 6.6g 6.9g 7.4g 8.0g 6.5g 2.3g 0.0g 0.0g 2.2g 2.3g 4.0g

脂質 1.1g 0.0g 0.0g 1.0g 1.6g 3.8g 1.8g 1.6g 0.9g 0.3g 0.0g 0.0g 0.4g 0.4g 0.5g

炭水化物 82.7g 0.8g 0.0g 81.3g 80.2g 78.7g 78.8g 78.1g 81.3g 34.2g 0.7g 0.0g 34.4g 34.6g 35.7g

食塩相当量 0.01g 0.9g 1.0g 1.7g 2.0g 1.8g 2.5g 2.5g 1.5g 0.01g 1.1g 1.5g 1.39g 1.06g 1.60g

原材料

うるち米(国産）、
味付乾燥具材（食
塩、わかめ、砂糖、
昆布エキス、でん
粉、ホタテエキス）
/調味料（アミノ酸
等）

うるち米(国産）、
味付乾燥具材（食
塩、食用植物油脂、
ぶなしめじ、乾燥人
参、たけのこ、佐
藤、乾燥椎茸、なめ
こ、乾燥きくらげ、
水煮わらび、かつお
節エキス）/ソルビ
トール、調味料（ア
ミノ酸）、酸化防止
剤（ビタミンE）

うるち米（国産）、
味付乾燥具材（食用
植物油脂、醤油、砂
糖、乾燥人参、油揚
げ、乾燥ごぼう、乾
燥椎茸、こんにゃ
く、食塩）/ソルビ
トール、調味料（ア
ミノ酸）、酸化防止
剤（ビタミンE）、
（一部に小麦・大豆
を含む）

うるち米（国産）、
味付乾燥具材（味付
粒状大豆たん白、乾
燥人参、コーン）、
調味粉末（食塩、
ビーフパウダー、砂
糖、カレー粉、ロー
ストオニオンパウ
ダー、パセリ、食用
植物油脂、粉末醤
油）/ソルビトー
ル、調味料（アミノ
酸等）、香料、トレ
ハロース、微粒酸化
ケイ素、香辛料抽出
物、酸味料、着色料
（カラメル、パプリ
カ色素）、酸化防止
剤（ビタミンE）、
（一部に小麦・乳成
分・牛肉・大豆・鶏
肉・豚肉・ゼラチン
を含む）

うるち米（国産）、
味付乾燥具材（味付
鶏肉、乾燥人参、
コーン、味付玉ね
ぎ）、調味粉末（食
塩、ポークパウ
ダー、粉末醤油、ト
マトパウダー、チキ
ンエキスパウダー、
砂糖、野菜エキスパ
ウダー、香辛料、パ
セリ、酵母エキスパ
ウダー、食用植物油
脂）/調味料（アミ
ノ酸等）、トレハ
ロース、甘味料（カ
ンゾウ）、微粒酸化
ケイ素、香料、パプ
リカ色素、酸化防止
剤（ビタミンE）、
酸味料、（一部に小
麦・大豆・鶏肉・豚
肉を含む）

もち米（国産）、う
るち米（国産）、調
味粉末（食塩、かつ
お節エキス粉末、ぶ
どう糖、ぶどう糖加
工品、でん粉）、味
付乾燥具材（水煮わ
らび、水煮ぜんま
い、水煮えのき、水
煮細竹、水煮ふき、
醤油風調味料、かつ
お節エキス、砂糖、
食塩、乾燥きくら
げ）/調味料（アミ
ノ酸等）、香料、ソ
ルビトール、酸味料

うるち米（国産）、
顆粒食塩（食塩、寒
梅粉）

うるち米（国産）、
梅しそ粉末（食塩、
でん粉分解物、梅肉
ペースト、しそ梅
酢、もみしそ、赤し
そエキス）/酸味
料、増粘剤（加工で
ん粉）

うるち米（国産）、
塩昆布（たん白加水
分解物、昆布、食

塩）／調味料（アミ
ノ酸等）、甘味料

（ソルビトール、甘
草）、カラメル色
素、増粘多糖類

アレルギー物質
（特定原材料等）
27品目　不使用

○ ○ × × × ○ ○ ○ ○

［共通セット品］弁当容器×50（おかゆ：カップ×50、蓋×50）・スプーン×50・しゃもじ×1・開封用カッター×1 衛生手袋×1・針金入りビニール紐×3・作り方説明書×1

原料米に関する情報：尾西食品のアルファ米は、全品「国産米」を使用しています。

栄養成分表示（熱量、たんぱく質、脂質、炭水化物、食塩相当量）は内容量あたりの数値となります。（おかゆはアルファ米40g、梅しそ1包2g、食塩1包1.5gあたり）

-

342×332×216

4.0kg6.45kg

361kcal 359kcal

5年

359kcal

4970088140164

11,000円

梅しそふりかけ・食塩付

6.45kg

おかゆ

850KL

2.0kg

10.0L

12.0kg

白飯

150L

343×333×180

13.0kg

8.0L

5.0kg

-

○

4970088240055

14,000円

食塩付

7.9g

5年

梅しそ・食塩付

5年

【アルファ米】うるち米（国
産）

【梅しそ粉末】食塩、でん粉
分解物、梅肉ペースト、しそ
梅酢、もみしそ、赤しそエキ
ス/酸味料、増粘剤（加工でん
粉）

4970088140355

11,000円

赤飯

350L

343×333×180

10.5kg

5.5L

5.0kg

-

熱量

○

1.0g

78.7g

377kcal

【アルファ米】うるち米（国
産）

【梅しそふりかけ】梅酢入りし
その葉、梅肉、食塩、砂糖、か
つお節/調味料（アミノ酸等）

【顆粒食塩】食塩、寒梅粉

355kcal360kcal 362kcal

1.4g

赤飯（もち米（国
産）、小豆、ささげ
液）、顆粒食塩（食
塩、寒梅粉）

○

5年

50袋

160×152×70

42g

422×307×168

3.4kg

200ml


